UNINGÁ – Centro Universitário Ingá – Credenciado pela Portaria 776/16 – MEC

Rodovia PR 317, 6114 | CEP 87035-510 | Saída para Astorga | Maringá – PR | Fone/Fax: 44 3033-5009

www.uninga.br

EDITAL Nº 057, DE 19 DE FEVEREIRO 2025.

Torna público o Edital de Divulgação dos Aprovados em 2ª

Chamada para a matrícula no Programa de Residência

Médica nas especialidades de Anestesiologia, Clínica Médica e

Medicina Geral de Família e Comunidade do Hospital Memorial

UNINGÁ, para o ano letivo de 2025 do Edital nº 164/2024.

A UNINGÁ – Centro Universitário Ingá, Instituição de Ensino Superior credenciada pelo Ministério da Educação

por meio da Portaria n.º 776/2016, com sede na Rodovia PR 317 (Av. Morangueira), n.º 6114, CEP 87035-510,

na cidade de Maringá – Estado do Paraná, por seu Diretor de Pesquias e Pós-graduação, Prof. Dr. Isaac Romani,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias e a Presidente da COREME – Comissão de Residência Médica do

Hospital Memorial UNINGÁ,  Profª Dra. Lesley S. Kelline Iwasaki Baessa, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no item 6.4 do Edital nº 164, de 23 de julho de 2024, torna público o presente Edital de

Divulgação dos Aprovados em 2ª Chamada para a Matrícula referente a seleção de candidatos do Processo

Seletivo do Programa de Residência Médica nas especialidades de Anestesiologia, Clínica Médica e

Medicina Geral de Família e Comunidade do Hospital Memorial UNINGÁ, para o ano letivo de 2025,

conforme disposto no Anexo I do presente Edital.

Art. 1º Considerando o processo seletivo do Edital nº 164, de 23 de julho de 2024, convoca-se os candidatos

aprovados no Anexo I deste edital, dentro do limite das vagas, em 2ª chamada, para realizar sua matrícula

na Secretaria da COREME situada na Avenida Paraná, nº 367, Zona 01, CEP: 87013-070 – Maringá –PR,

munido dos documentos exigidos, indicados no item 10.6 do Edital n.º 164/2024, no período de 20, 21 e 24   de

fevereiro de 2025 - das 09h às 16h.

Art. 2º Na hipótese de restar vagas ociosas, conforme consta  Edital nº 164/2024, após a realização da segunda

chamada, serão realizadas chamadas complementares, publicadas por meio de editais específicos e divulgados

UNINGÁ – Centro Universitário Ingá – Credenciado pela Portaria 776/16 – MEC

Rodovia PR 317, 6114 | CEP 87035-510 | Saída para Astorga | Maringá – PR | Fone/Fax: 44 3033-5009

www.uninga.br

no site https://uninga.br/hotsite/residencia-medica/, conforme programação a seguir:

I. Divulgação da 3ª Chamada – dia 25/02/2025, a partir das 16h. A matrícula será realizada no período de 26,

27 e 28 de fevereiro de 2025 – das 09h às 16h.

Art. 3º O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Prof. Dr. Isaac Romani
Diretor de Pesquisa e Pós-graduação da UNINGÁ

Profª Dra. Lesley S. Kelline Iwasaki Baessa

Presidente COREME - HMU

UNINGÁ – Centro Universitário Ingá – Credenciado pela Portaria 776/16 – MEC

Rodovia PR 317, 6114 | CEP 87035-510 | Saída para Astorga | Maringá – PR | Fone/Fax: 44 3033-5009

www.uninga.br

EDITAL Nº 057, DE 19 DE FEVEREIRO 2025

ANEXO I

Especialidade: Anestesiologia – 02 vagas

Classificação Nome do candidato Total Segunda Chamada

3º Leonardo Marques Queiroz Mamede 60,30 Convocado para Matrícula

4º Suellen Melissa Yin 56,70 Convocado para Matrícula

5º Heitor Ferreira Silva Caldeira 56,70 Lista de Espera

6º Isabella Di Dea Morelli 53,95 Lista de Espera

7º Marcela Sordi 53,10 Lista de Espera

8º Karoline Kazue Watanabe 53,10 Lista de Espera

9º Diego de Matos Rodrigues da Silva 51,95 Lista de Espera

10º Leticia de Freitas 50,40 Lista de Espera

11º Joacir Ferreira Junior 50,40 Lista de Espera

Especialidade: Clínica Médica - 01 vaga

Classificação Nome do candidato Total Segunda Chamada

3º Leonardo Capocci Vida Leal 51,40 Convocado para Matrícula

4º Giovanna Clososki Pogioli 50,40 Lista de Espera

5º Letícia Fernandes de Souza Porto 49,50 Lista de Espera

6º Daniel Henrique de Souza Astolphi 48,60 Lista de Espera

Especialidade: Medicina Geral de Familia e Comunidade - 01 vaga

Classificação Nome do candidato Total Segunda Chamada

2º Lucas Parizi Alves 46,80 Convocado para Matrícula

Prof. Dr. Isaac Romani
Diretor de Pesquisa e Pós-graduação da UNINGÁ

Profª Dra. Lesley S. Kelline Iwasaki Baessa

Presidente COREME - HMU